ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

  RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO E FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Secretaria de Educação, com sede na Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, Timon/MA,

Cep.65630078 , neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, Isadora Kamilla de

Araújo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.443,

de 23 de outubro de 2025 e Decreto Municipal n.º 719 de 3 de novembro de 2025, que dispõe sobre

a Gestão Democrática da Educação Pública Municipal, torna pública o Resultado final do Curso de

Formação do Processo Seletivo Simplificado e da Consulta Pública à Comunidade Escolar, de acordo

com o Edital n.º 005/2025, para a formação do Banco de Gestores Escolares para o provimento das

funções de Diretor Titular e Diretor Adjunto das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Timon –

MA.

Timon - MA, 19 de janeiro de 2026

Isadora Kamilla de Araújo Rodrigues

Secretária de Educação

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

ANEXO I – RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

E DA CONSULTA PÚBLICA À COMUNIDADE ESCOLAR (BANCO DE GESTORES)

NOME SITUAÇÃO

ABEL RIBEIRO DE SOUZA FILHO HABILITADO

ADAO TEIXEIRA DOS SANTOS HABILITADO

ADENILSON DE SOUSA SILVA HABILITADO

ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA HABILITADO

ADRIANA MARIA AZEVEDO BATISTA HABILITADO

ADRIANA NASCIMENTO DIAS HABILITADO

AGLAYSON BRITO OLIVEIRA HABILITADO

ALBERTO LUIZ FREITAS MONO HABILITADO

ALDENICE MARIA DOS REIS DE OLIVEIRA HABILITADO

ALESSANDRA BEATRIZ DE MORAES HABILITADO

ALEXSANDRA MARIA DA SILVA SOUSA HABILITADO

ALEXSANDRA MARIA DA SILVA TORRES HABILITADO

ALINE TAYDE DO REGO SILVA GONCALVES HABILITADO

ALMERITA BATISTA SILVA HABILITADO

ANA AMELIA LIMA ARAUJO HABILITADO

ANA DE SOUSA CALDAS SILVA HABILITADO

ANA KAROLINNE DE SOUSA COSTA DA SILVA HABILITADO

ANA LUCIA DE SOUSA ALMEIDA COSTA HABILITADO

ANA LUCIA RODRIGUES CARDOSO BRITO HABILITADO

ANA MARCIA SOUSA CARNEIRO HABILITADO

ANA MARCIA TORRES DA SILVA HABILITADO

ANDREA FERNANDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO HABILITADO

ANDREANA CORREIA DA SILVA HABILITADO

ANDREY GIORDANIO LOPES SALAZAR HABILITADO

ANFRISIO MATHEUS DE SOUSA BORGES HABILITADO

ANFRISIO RAIMUNDO DOS SANTOS BORGES HABILITADO

ANGELO DA SILVA COSTA HABILITADO

ANQUISIO MARCUS DE SOUSA BORGES HABILITADO

ANTONIA ALEXANDRA FERREIRA DE SANTANA DE FARIAS HABILITADO

ANTONIO GREGORIO HABILITADO

ARACI PINTO RIBEIRO DE MELO HABILITADO

ARIANY CASTRO DA SILVA HABILITADO

ARNILDA CAMPELO DE SOUSA SILVA HABILITADO

AUCILENE DE SOUSA ALVES HABILITADO

CARLA JANAINA E SILVA ARAUJO HABILITADO

CARLA MARCIA CARVALHO DA LUZ HABILITADO

CARLOS ROBERTO DA SILVA SOUSA HABILITADO

CARMEM LUCIA DA SILVA MONTEIRO HABILITADO

CARMEN LUCIA DE SOUSA ALVES HABILITADO

CASSIA MICAELE CRUZ OLIVEIRA HABILITADO

CELIA MARIA ASSUNCAO MELO HABILITADO

CHIRLENE LOPES DE CARVALHO BRITO HABILITADO

CLAUDIA ASSUNCAO MARTINS HABILITADO

CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA LEAO HABILITADO

CLAUDIA REGINA SILVA HABILITADO

CLAUDIA ROBERTA NUNES MENDES HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

CLAUDIA VIEIRA E SILVA CAETANO HABILITADO

CLAUDIRENE MOREIRA DE FREITAS HABILITADO

CLEANE RIOS MARTINS SILVA HABILITADO

CLEBIO HENRIQUE SILVA COSTA HABILITADO

CLEICIANE RAQUEL DOS SANTOS BRASIL HABILITADO

CLEIDE BACELAR SOUSA HABILITADO

CLEITON DA SILVA HABILITADO

CLORIS ANDRESSA BATISTA E SOUSA HABILITADO

CONCEICAO DE MARIA COSTA E SILVA ASSUNCAO HABILITADO

CONCEICAO DE MARIA MACHADO BASTOS HABILITADO

CRISLENE DIAS DE SANTANA HABILITADO

CRISTIANE ARAUJO RIOS HABILITADO

CRISTIANE COSTA FERREIRA HABILITADO

CRISTIANE DA SILVA SOUSA OLIVEIRA HABILITADO

DALVA ASSUNCAO CUNHA SILVA NETA HABILITADO

DALVA MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE FREITAS HABILITADO

DANIEL CARLOS BENTO DE SOUSA HABILITADO

DEUSA MARIA DA SILVA MACHADA HABILITADO

DEUSENIR BISPO DE FARIAS RODRIGUES HABILITADO

DEUSILENE DA SILVA ANDRADE SOUSA HABILITADO

DIOLENE RODRIGUES DE ARAUJO SANTOS HABILITADO

DIVA RODRIGUES DE ARAUJO HABILITADO

EDESIO BATISTA DA SILVA HABILITADO

EDILENE BRITO PEREIRA HABILITADO

EDILENE DA SILVEIRA COSTA HABILITADO

EDITANIA JEDINA DA SILVA COSTA HABILITADO

EDSON CARLOS SILVA CRUZ HABILITADO

ELAINE COSTA DE SOUSA OLIVEIRA HABILITADO

ELIANE DESIDERIO RIBEIRO HABILITADO

ELIANE MARIA COSTA RIBEIRO DE LUCENA HABILITADO

ELIENNY LIMA FERREIRA NUNES HABILITADO

ELIETE DA SILVEIRA LIMA DE SOUSA HABILITADO

ELIMAR BARBOSA ASSUNCAO HABILITADO

ELIZANGELA DE LIRA SOUSA DA SILVA HABILITADO

ELIZANGELA SILVA HABILITADO

ELSA HELENA MONTEIRO VIANA HABILITADO

ELYNE RAQUEL VELOZO BEZERRA HABILITADO

ERILENA SANTOS OLIVEIRA HABILITADO

EVA THAYANE DE OLIVEIRA SOUSA HABILITADO

EVANALDA RODRIGUES DA SILVA SOARES HABILITADO

FRANCIANE SANTOS DO NASCIMENTO HABILITADO

FRANCIARA DE CARVALHO BEZERRA HABILITADO

FRANCINEIDE BATISTA DA SILVA LIMA HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

FRANCINEIDE DE SOUSA LIMA HABILITADO

FRANCISCA DA CRUZ E SOUSA HABILITADO

FRANCISCA DA SILVA RODRIGUES HABILITADO

FRANCISCA MARIA DE SOUSA HABILITADO

FRANCISCA MARLI SANTOS DE ANDRADE HABILITADO

FRANCISCA VANIA PEREIRA RODRIGUES HABILITADO

FRANCISCO ALISSON DE SOUSA MARTINS HABILITADO

FRANCISCO JONATAS VIANA AMORIM HABILITADO

FRANCISCO XAVIER DA SILVA HABILITADO

FRANCISLANE SANTIAGO COSTA HABILITADO

FRANCIVANI DE OLIVEIRA SANTOS HABILITADO

FRANCY MARA PEREIRA FRANCO HABILITADO

GILVANETE DE SOUSA HABILITADO

GILVANIA VELOSO BRANDÃO OLIVEIRA HABILITADO

GIRLENE ADRIANO DOS ANJOS VERAS HABILITADO

GISLENE ALVES SAMPAIO HABILITADO

GISLENE MARIA DOS SANTOS E SILVA HABILITADO

GUSTAVO RUY RIBEIRO LUSTOSA HABILITADO

HEITOR ASSUNCAO SOUSA CHAVES HABILITADO

HENIO FLAVIO SOUSA RODRIGUES HABILITADO

HILDEBRANDO OLIVEIRA SILVA HABILITADO

IACI DA SILVA OLIVEIRA HABILITADO

IASNAIA TATIANA CHAGAS SILVA FEITOSA HABILITADO

IEDA MOURA DA SILVA HABILITADO

IGOR RAFAEL MENDES DE CARVALHO HABILITADO

ILMA SILVA DE MESQUITA PEREIRA HABILITADO

INGRID GOMES DA SILVA HABILITADO

IRENEBARROSO DE SOUSA SILVA HABILITADO

IRISLENE ARAUJO ALMEIDA HABILITADO

ISADORA ASSUNCAO SOUSA CHAVES HABILITADO

ISMAEL DE SOUSA SILVA HABILITADO

ITALA MARIA MENDES DE OLIVEIRA HABILITADO

ITALO ROMULO COSTA DA SILVA HABILITADO

IVANILDA SILVA NASCIMENTO HABILITADO

JAKELINY CAMPANHA DOS SANTOS FEITOSA ALENCAR HABILITADO

JARDEANE COSTA DOS SANTOS HABILITADO

JOANA MARIA DOS SANTOS HABILITADO

JOAO LUIZ RODRIGUES DA SILVA HABILITADO

JOELMA MARIA ALVES DE AGUIAR PENA HABILITADO

JONACLEIA ARAUJO GUIMARAES HABILITADO

JORDANIA VANESSA DE SOUSA MAIA HABILITADO

JOSE MARIO DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO  HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

JOSE MONTEIRO DA SILVA HABILITADO

JOSE PIRES DA SILVA HABILITADO

JOSILENE DE MARIA DA SILVA LOPES HABILITADO

JOSILENE FEITOSA BZERRA HABILITADO

JOSUE CARLOS DOS SANTOS HABILITADO

KARINNE CIBELLY ALVARENGA DE SA HABILITADO

KARLA EMANUELE TEIXEIRA GOMES HABILITADO

KESSIA JAMILLA LIMA MONTEIRO HABILITADO

LAELIANE SILVA DE SOUSA HABILITADO

LARISSA BEATRIZ DA SILVA COSTA HABILITADO

LARISSA KAROLYNE DA SILVA SOUSA HABILITADO

LARISSA RAQUEL SOARES DOS SANTOS HABILITADO

LARISSA SOSTENES DE ALMEIDA VIEIRA HABILITADO

LAYANNE PEREIRA DE SOUSA HABILITADO

LEIDIANE MARIA MAGALHAES NASCIMENTO HABILITADO

LEILA FRANCISCA VIERA DOS SANTOS HABILITADO

LEILA SANDRA SANTOS PEREIRA HABILITADO

LENI GOMES PEDROZA DE OLIVEIRA HABILITADO

LEONARA ALVES DA SILVA HABILITADO

LEONARDO FRANCO COSTA HABILITADO

LIDIANA MONTEIRO MORAIS DA SILVA HABILITADO

LIGIA NAYRA FONTENELE DOS SANTOS HABILITADO

LILIA DE SOUSA SILVA NASCIMENTO HABILITADO

LUANA MARTINS DE ARAUJO HABILITADO

LUCILEIA RODRIGUES COSTA HABILITADO

LUCINETHE MARIA CARVALHO DA COSTA HABILITADO

MARA WALESKA RIBEIRO DO NASCIMENTO HABILITADO

MARCELA FONTENELE DA SILVA SOUSA HABILITADO

MARCIA JORDANIA SILVA ALMEIDA HABILITADO

MARCIA RODRIGUES DE ARAUJO HABILITADO

MARCIANE DA CRUZ SOUSA HABILITADO

MARCIELY SOUSA CARVALHO HABILITADO

MARCIENE DE SOUSA MARTINS HABILITADO

MARCIO BARBOSA RODRIGUES HABILITADO

MARDERSON ANTONIO FRANK SILVA NASCIMENTO HABILITADO

MARIA ANTONIA SOUSA SANTOS SILVA HABILITADO

MARIA CONSOLACAO COELHO HABILITADO

MARIA DA GLORIA PEREIRA CRUZ HABILITADO

MARIA DA RESSURREICAO PEREIRA MAGALHAES HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

MARIA DAS GRACAS MENEZES HABILITADO

MARIA DE DEUS OZORIO OLIVEIRA HABILITADO

MARIA DE FATIMA RIBEIRO DE SOUSA HABILITADO

MARIA DE FATIMA SILVA AVELINO HABILITADO

MARIA DE JESUS DE SOUSA OLIVEIRA HABILITADO

MARIA DE JESUS RODRIGUES HABILITADO

MARIA DO AMPARO DA SILVA ANDRADE HABILITADO

MARIA DO AMPARO SOARES DE OLIVEIRA MENDES HABILITADO

MARIA DO LIVRAMENTO DE MORAES SILVA SANTOS HABILITADO

MARIA DO SOCORRO ARAGAO DA SILVA HABILITADO

MARIA DO SOCORRO ARAGAO NUNES DANTAS DO NASCIMENTO HABILITADO

MARIA DO SOCORRO ARAUJO CUNHA DIAS HABILITADO

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA MOTA HABILITADO

MARIA DO SOCORRO MACHADO GUIMARAES ARAUJO HABILITADO

MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUSA HABILITADO

MARIA DO SOCORRO SILVA DE ASSUNCAO HABILITADO

MARIA JORDANIA COSTA DOS SANTOS HABILITADO

MARIA JOSE BARBOSA DE SOUSA FREITAS HABILITADO

MARIA JOSE COSTA SILVA HABILITADO

MARIA LETICIA MOREIRA SILVA HABILITADO

MARIA PAULA ARAUJO LIMA ALVES HABILITADO

MARIA ROSANGELA DE ARAUJO LIMA BRITO HABILITADO

MARIA ROSANGELA DE LIRA PIRES HABILITADO

MARIA ROSILDA DE OLIVEIRA SOUSA HABILITADO

MARIA SOLANGE ARAUJO COSTA HABILITADO

MARIA WANDERLI LOPES DOS SANTOS HABILITADO

MARIA WESLEYVANIA CORDEIRO MOURA HABILITADO

MARIA ZELIA SOARES FEITOSA HABILITADO

MARILENE DA SILVA RIBEIRO RIOS HABILITADO

MARILENE FERREIRA LIMA ALMEIDA HABILITADO

MARLENE ASSUNCAO DE SOUSA HABILITADO

MATHEUS DO NASCIMENTO FRANCO HABILITADO

MIGUEL ARCANJO FERREIRA FILHO HABILITADO

MILENA LEAL DOS SANTOS ROSENO HABILITADO

MISAEL NASCENTT ALVES E SILVA HABILITADO

MONALIZA DO PERPETUO SOCORRO DE ASSUNCAO VALE GUIMARAES SILV HABILITADO

NAGELA ROSE DOS SANTOS FORTUNA CARDOSO HABILITADO

NAIANNY PATRICIA ROCHA BARBOSA HABILITADO

NARA RODRIGUES DE CARVALHO BORGES HABILITADO

NAYARA DE SOUSA RIBEIRO HABILITADO

NEIDE DOS SANTOS SOUSA COSTA HABILITADO

NEILA REGINA DA SILVA SOUSA HABILITADO

NEUSILENE RIBEIRO DA SILVA HABILITADO

NEUZA RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO

NOEME PEREIRA CRUZ HABILITADO

OLIVIA RACHEL DE PAIVA AGUIAR HABILITADO

PATRICIA ASSUNCAO DA SILVA HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

POLYANE SOARES DA SILVA RIOS HABILITADO

POLYANNY BANDEIRA FREITAS HABILITADO

PRISCILA BARBOSA ARAUJO HABILITADO

RAIANNY DO NASCIMENTO SILVA HABILITADO

RAIFRAN PAIXAO LIMA HABILITADO

RAIMUNDA NONATA FERREIRA DE MACEDO HABILITADO

RAIR DA SILVA BARBOSA HABILITADO

RAIZZA RANNA LIMA MARTINS HABILITADO

REGINA LUCIA LIMA DE CASTRO HABILITADO

REGINAURA INEZ DA SILVA NOLETO CARVALHO HABILITADO

REGIVANE BORGES DA SILVA BARROSO HABILITADO

REJANY DE FATIMA SAMPAIO BEZERRA NASCIMENTO HABILITADO

ROSANGELA BORGES MIRANDA HABILITADO

ROSELEIDY DUARTE REGO BARROSO HABILITADO

ROSELIA FELIX DA CUNHA HABILITADO

RUBENS LEONAN MORAIS DA SILVA HABILITADO

SALETE PEREIRA DE SOUSA HABILITADO

SANDRA ANDREA CASTRO DE OLIVEIRA LOPES HABILITADO

SANDREANE KELLY DE ARAUJO BORGES HABILITADO

SARA SAMPAIO MORAIS HABILITADO

SARAH ROCHA RIOS MAIA HABILITADO

SILVANA CRISTINA LIMA LOPES HABILITADO

SILVIA SUZANA DE SOUSA BORGES HABILITADO

SIMONE DE SOUSA SILVA DE SALES LIMA HABILITADO

SIMONE MACEDO DE SOUZA HABILITADO

SUELY DA SILVA SOUSA FREITAS HABILITADO

TAMIRES DA SILVA VIEIRA HABILITADO

TANIA MARA DO NASCIMENTO SANTOS CARVALHO HABILITADO

TATIANA RODRIGUES DE SOUSA HABILITADO

TATIANE ANTONIA BONFIM BEZERRA HABILITADO

THIAGO DE ARAUJO SANTOS HABILITADO

THIAGO RAMOS DA SILVA HABILITADO

THIAGO VIEIRA DINIZ HABILITADO

THIARONE BARRETO ROCHA HABILITADO

VALCELIA DA SILVA MIRANDA HABILITADO

VALDELINA PEDROSA MACHADO LUZ HABILITADO

VALDIVINO DA COSTA NUNES FILHO HABILITADO

VANESSA DA COSTA LIMA HABILITADO

VERA LUCIA SANTOS CUNHA HABILITADO

WALLISSON BATISTA E SOUSA HABILITADO

WEMERSON VIEIRA DE OLIVEIRA HABILITADO

WESLEY MELKE COSTA BEZERRA HABILITADO

WEVERSON FERNANDES BATISTA DA SILVA HABILITADO

YVANILDE CLARINDA DA SILVA HABILITADO

(*)Candidatos não habilitados não constam neste documento

ANEXO II – RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

E DA CONSULTA PÚBLICA À COMUNIDADE ESCOLAR (CONSULTA PÚBLICA)

NOME SITUAÇÃO

AIRTON JOSÉ DE CARVALHO MACEDO  HABILITADO

ALINE CARLA DE SOUSA LEITE CIPRIANO  HABILITADO

ALINE NAYRA LIMA DOS SANTOS  HABILITADO

ANGELA MENDES DE CARVALHO  HABILITADO

CASSANDRA MARIA SOARES DE ALENCAR  HABILITADO

CLAUDIA GONÇALVES FEITOSA DE ARAÚJO  HABILITADO

CLAUDIA LUZ DE SOUSA RIBEIRO  HABILITADO

CLEBER PEREIRA DE SOUSA  HABILITADO

DENISE LIMA DE SOUSA PORTELA  HABILITADO

FRANCISCA DA SILVA SOUSA  HABILITADO

FRANCISCA GONÇALVES DA SILVA RIBEIRO  HABILITADO

FRANCISCA JESSICA DE SOUZA AGRIMAR  HABILITADO

GARDIELLY MÁRCIA DE ANANIAS ARAÚJO  HABILITADO

ISMALIA LIMA OLIVEIRA FRAZÃO  HABILITADO

ITALA ROCHELLE CAVALCANTE DE MACEDO  HABILITADO

JOANA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA  HABILITADO

JOÃO NILSON DA SILVA  HABILITADO

JOYCE ISRAELLE SOUSA CRUZ  HABILITADO

LUANA DE OLIVEIRA SILVA VIEIRA  HABILITADO

LUCAS DA SILVA CAMPELO  HABILITADO

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SOUSA  HABILITADO

MARIA DE JESUS PINHEIRO ARAÚJO SOUSA  HABILITADO

MARIA DE NAZARE COUTO NASCIMENTO  HABILITADO

MARIA DO SOCORRO DIAS TEIXEIRA ROCHA  HABILITADO

MARIA EUNICE LIRA TEIXEIRA ANDRADE  HABILITADO

MARILAND ARAÚJO GUIMARÃES  HABILITADO

MARLENE ALVES DE CASTRO  HABILITADO

MARLUCIA DA PAZ SOUSA OLIVEIRA  HABILITADO

MICHAEL DA SILVA BRITO  HABILITADO

MONICA CRISTINA DE SOUSA SILVA  HABILITADO

PAUL WILLAME COSTA MARTINS  HABILITADO

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA ALENCAR  HABILITADO

RAUL FERREIRA DE MIRANDA  HABILITADO

RENATA CHAVES DE OLIVEIRA  HABILITADO

RONDNELLE ROCHA MONTEIRO  HABILITADO

SELMA ALVES DE OLIVEIRA LIMA  HABILITADO

 (*)Candidatos não habilitados não constam neste documento